
Ohlášky Svatá Hora  
9. března 2025  

1. neděle postní, roční cyklus C 

Liturgie tohoto týdne: 

- na čtvrtek 13. března připadá výroční den zvolení papeže Františka 

- příští neděle je 2. postní 

Bohoslužby: 

V tomto týdnu jsou všechny bohoslužby v pravidelných časech. 

V postní době se v pátek v 16.15 a v neděli v 14.45 modlíme pobožnost 
křížové cesty. Křížová cesta v pátek 14. března bude doprovázena cyklem 
chorálních předeher na motivy postních písní Jednotného kancionálu s 
názvem Křížová cesta Radka Rejška. Hrát bude svatohorský regenschori 
Pavel Šmolík. 

Další oznámení: 

Ve středu 12. března se v refektáři v budově proboštství koná další přednáška 
Dr. Věry Smolové o lidech a místech z příběhů ze svatohorských ambitů. 
Přednáška začíná v 17.30. Kvůli omezenému počtu míst je nutné si zařídit 
rezervaci ve Svatohorském poutním muzeu. 

V sobotu 15. března jsme zváni na Svatohorské malé filmové exercicie. Od 
15.00 bude ve farním sále promítán film Uvnitř tančím. Následuje přátelské 
povídání, vedené jáhnem Pavlem Švarcem. Vstup z ambitů bude otevřen 15 
minut před zahájením. 

Andělská sbírka Matice svatohorské pokračuje. Dosud bylo vybráno na kopie 
ukradených předmětů, patřících ke stříbrnému oltáři, 658 tisíc Kč. Jedná se o 
dva adorující anděly, šest tepaných svícnů a trůnek pod sošku Panny Marie 
Svatohorské. V prvním čísle časopisu Svatá Hora, které zanedlouho vyjde, 
budou k vidění fotografie z práce na nových svícnech pro stříbrný oltář.  

Veškeré informace o dění na Svaté Hoře jsou dostupné na webových 
stránkách nebo v tištěném kalendáři akcí.  


